岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月４日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

男女共同参画推進課 両立推進係
神谷

横山

内線 3571

直通 058-272-8237

FAX 058-278-2611

岐阜大学と「若者のライフデザイン

及びキャリアの形成に関する覚書」を締結します

県と国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学は、若者のライフデザイン及びキャリアの形成

に関する教育の推進に向けて連携して取組みを進めるため、当該教育分野では初となる覚書を

下記のとおり締結します。

記

１ 日時

  令和７年６月１３日（金） １６：３０～１７：００

２ 場所

  県庁６階 第三応接室

３ 覚書締結者

  国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学長 吉田
よしだ

 和弘
かずひろ

 氏

  岐阜県知事               江崎 禎英

４ 次第

（１）覚書の署名

（２）記念撮影

（３）覚書締結者の挨拶

５ 覚書の概要

（１）名称

・若者のライフデザイン及びキャリアの形成に係る連携事業に関する覚書

（２）岐阜大学との連携事業

  ・ライフデザイン教育プログラムの開発・試行に関すること

  ・ビデオ教材の開発に関すること

  ・他大学等への教育プログラムの展開に関すること